Ilmu ini wajib dicari oleh setiap orang yang berakal, sebagaimana yang diperintahkan oleh nabi, "Mencari ilmu menjadi kewajiban setiap muslim".²⁶

C. MATURIDIAH

Nama aliran Maturidiah diambil dari nama pendirinya, yaitu Abu Mansur Muhammad bin Muhammad, kelahiran Maturid dan wafat di kota Samarkand pada tahun 333 H/²⁷944 M.²⁸

²³ *Ibid.*, hal. 113

²⁴ Harun Nasution, *Op. Cit.*, Teologi Islam....., hal. 73

²⁵ A. Hanafi M.A., *Op. Cit.*, hal. 115

²⁶ *Ibid.*, hal. 119

²⁷ *Op. Cit.*, hal. 133

²⁸ Harun Nasution, *Op. Cit.*, hal. 76